

NOTAT

Dato: 9. juni 2015

Afdeling: Kulturafdelingen

Sags nr.: 330-2015-37796

Sagsbehandler: Inge Mellemsgaard

**Vedr.: Samlet overblik over hørings svar
Nye principper for Puljen til Kulturelle Formål**

Der er indkommet 8 hørings svar

høringspart	positiv	forbehold	bemærkninger
HashøjGruppen	ja	nej	Mht. den ny forretningsmodel for fremtidig finansiering - seniorer kan have udfordringer med for stor egenbetaling.
Skælskør Fotograferne	ja	nej	
Folkemusik på fattiggarden	ja	nej	
Skælskør biografforening Kosmorama	Ja	nej	a. Ser egen finansiering som naturlig – men gør opmærksom på at kommunalt tilskud er nødvendigt for fortsat beståen. b. opmærksomhed på at ansøgningsfrist 1. november er for sent - kommunalt tilskud er en forudsætning for tilskud fra statens kunststyrelse
Slagelse Kulturråd	ja	Nogle forbehold	a. Anbefaler at der arbejdes med underskudsgarantier b. anbefaler at der er fokus på støtte til ikke-kommunale kulturbrands som guldagergaard mv. c. anbefaler at økonomi skal ses bredere end det umiddelbart ser ud til, at udvalget har lagt op til.

			c. Kulturudgifter skal ses som kulturinvesteringer og ikke som driftsudgifter
Kunstnet Slagelse	ja	nej	
Omø kultur dage	Overordnet positiv	En del forbehold	<p>a. konstant nytænkning giver ikke nødvendigvis en kvalitativ udvikling – events og koncepter skal have tid til at udvikle sig og blive kendte</p> <p>b. Ønsker at det klart skal fremgå at "Ø-livet før og nu" også indgår som en del af kommunens historiske kulturarv.</p> <p>c. Anerkendelse efterlyses - vækst i frivillighed forudsætter anerkendelse . De nye principper lægger op til en meget høj grad af egenfinansiering og nytænkning – giver en oplevelse af manglende anerkendelse</p> <p>d. ønsker videreførelse af tidligere princip"at aktiviteten imødekommer en dokumenteret efterspørgsel eller udfylder et hul i det eksisterende kulturudbud"</p> <p>e. Krav om forretningsmodel for fremtidig finansiering kan gøre at nogle</p>

			<p>borgere ikke kan være med – kraven bliver for høje</p> <p>d. Efterlyser at kulturafdelingen udbyder kurser/seminarer om budget, økonomistyring mv.</p>
Skælskør Picnic Koncerter	Ja	Nogle forbehold vedr. ekstern finansiering og satsningen på nytænkning	<p>a. Anbefaler underskudsgarantier – gerne med forskudsudbetaling</p> <p>b. forbehold i relation til vægtningen af nytænkning – hvad med etablerede oplevelser, der har skabt gode traditionsrige kulturelle oplevelser ?</p> <p>c. forslag om at kulturafdelingen samarbejder med erhvervsforeningerne om ansøgningerne til sponsorkronerne, så det ikke er flere end 1000 personer, der skal kontakte endnu flere virksomheder</p> <p>d. foreslår at den private organisation Fond Slagelse kontaktes og involveres i arbejdet med at fordele kulturkronerne i Slagelse Kommune, også i samarbejde med Slagelse Kulturråd.</p>